Tous les reclassements ont été effectués afin d’aligner l’information historique disponible avec la façon dont Worldline
présente ses états financiers consolidés.

Tous les ajustements pro forma sont directement imputables aux acquisitions. Ces ajustements ont été préparés et calculés en fonction
des informations disponibles et de certaines hypothèses que la direction du Groupe considère comme raisonnables. Les informations
financières consolidées pro-forma ne comprennent aucune économie d’échelle pouvant résulter de synergies et d’économies de coûts.
Les informations financières historiques sur les sociétés acquises pour la période allant du 1er  janvier 2018 au 30  novembre 2018
précédant l’acquisition par Worldline sont converties au taux de change moyen des onze premiers mois de 2018.

(En millions d’euros)

α β γ δ α + β + γ + δ

Information
financière

de Worldline auditée
pour l’exercice

de 12 mois clos le
31 décembre 2018

Information financière
historique des Sociétés

Acquises pour la période
du 1er janvier 2018

au 30 novembre
2018 antérieure à leur

acquisition par Worldline

Total des
reclassements

pro forma

Total des
ajustements

pro forma

Information
financière 2018

pro forma
de Worldline

Chiffre d’affaires 1 720,2 782,9 -288,8 7,0 2 221,4

EBO 391,1 100,1 17,1 -37,8 470,4

Marge opérationnelle 292,9 90,0 16,6 -47,3 352,1

Veuillez vous reporter à la Note 4 des états financiers consolidés pour une définition de l’EBO (Marge opérationnelle et Excédent Brut
Opérationnel).

E

Etats financiers
Etats financiers consolidés

245Worldline   Document de Référence 2018

Reclassements de pro forma reflétés dans le chiffre d’affaires, l’EBO 2.1
et la marge opérationnelle pro forma pour l’exercice clos le 31 décembre 2018

Il existe certaines différences entre la manière dont Worldline et les sociétés acquises présentent leurs comptes de résultat IFRS
respectifs. Par conséquent, les éléments ci-dessous du compte de résultat des sociétés acquises pour la période de 11 mois close le

[…]

clôture de la transaction. Nous avons également ajouté des coûts afin de refléter SIX Payment Services comme une société autonome.
Pertes contractuelles antérieures à la clôture ou réductions de prix octroyées ayant un effet soit prorata temporis, soit un an après la clôture. Par 6
conséquent, les impacts ont été retraités pour correspondre au périmètre acquis, c’est-à-dire au périmètre qui se poursuivra dans l’environnement
Worldline.
Selon IFRS 5, les actifs ne sont plus amortis dès l’annonce de la vente des actifs. Par conséquent, les données SIX Payment Services de mai à 7
novembre 2018 ne fait apparaître aucune dépréciation des actifs. Afin de rendre 2018 à nouveau comparables, ces amortissements ont été ajoutés.

Information financière sectorielle pro forma2.3

Les informations présentées dans les tableaux ci-dessous présentent, à titre d’illustration uniquement, la ventilation du chiffre d’affaires
et de l’EBO par segments opérationnels du nouveau Groupe comme si les sociétés acquises avaient été consolidées à compter du
1er janvier 2018 :

Chiffre d’affaires
(En millions d’euros)

Information financière
de Worldline auditée pour
l’exercice de 12 mois clos

le 31 décembre 2018

Contribution des Sociétés
Acquises de janvier

à novembre 2018
Information financière 2018

pro forma de Worldline

Services Commerçants 624,3 414,4 1 038,7

Services Financiers 777,0 86,7 863,7

Mobilité & Services Web Transactionnels 319,0 0,0 319,0

Total chiffre d’affaires 1 720,2 501,1 2 221,4

E Etats financiers
Etats financiers consolidés

246 Worldline   Document de Référence 2018

Exédent Brut Opérationnel
(En millions d’euros)

Information financière
de Worldline auditée

pour l’exercice
de 12 mois clos

le 31 décembre 2018

Contribution
des Sociétés

Acquises de janvier
à novembre 2018

Réallocation des coûts
centraux entre les GBL

par rapport
à la nouvelle structure*

Information financière
2018 pro forma

de Worldline

Services Commerçants 132,3 48,8 -4,1 177,0

Services Financiers 237,1 30,5 2,1 269,6

Mobilité & Services Web
Transactionnels 38,8 0,0 2,0 40,9

Coûts centraux -17,1 0,0 0,0 -17,1

Total EBO 391,1 79,3 0,0 470,4

En raison du nouveau poids de chaque activité après l’acquisition de SIX Payment Services, les coûts partagés ont été réaffectés en conséquence.*

Autres éléments significatifs de l’annéeNote 3

MRL Posnet

Au cours du second semestre de 2018, le passif lié à la contrepartie
éventuelle de MRL, partiellement due en 2018, a été réglé pour
4,2  millions d’euros. La partie restante est comptabilisée en
emprunt courant pour 8,8 millions d’euros.

Cataps

En 2018, et conformément à l’accord signé en 2016 avec
Komercni banka pour l’acquisition de Cataps, le passif financier
correspondant à l’option de vente appartenant aux actionnaires